
 
 

Uchwała Nr XLII/1079/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z dnia 25 maja 2006 r. 

w sprawie: Statutu Domu Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100. 

Na podstawie art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. 
Dz. U. Nr 142 poz. 1592 z 2001 r. z późn. zm.), art. 19 pkt. 10) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.) oraz art. 238 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), na wniosek 
Prezydenta Miasta 

Rada Miejska w Gliwicach 
uchwala: 

§ 1 

Nadać Statut Domowi Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, ul. Pszczyńska 100 w brzmieniu 
określonym w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchylić Statut Domu Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach, nadany uchwałą Nr XIII/300/99 Rady 
Miejskiej w Gliwicach z dnia 2 grudnia 1999 r. wraz z późn. zm. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Gliwicach 
 

       Stanisław Ogryzek 

 
 

 

 

 

 

 

 



Załącznik  
do Uchwały Nr XLII/1079/2006 
Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 25 maja 2006 r. 

STATUT DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ „OPOKA” W GLIWICACH, UL. PSZCZYŃSKA 100 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

§ 1 

Dom Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach zwany dalej „Domem” działa na podstawie 
obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności:  
1. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późn. zm.). 
2. Ustawy z dnia 5 czerwca1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. Nr 142, poz. 1592. 

z 2001 r. z późn. zm.). 
3. Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.). 
4. Rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 19 października 2005 r. w sprawie domów 

pomocy społecznej (Dz. U. Nr 217, poz. 1837 z 2005 r.). 
5. Niniejszego Statutu. 

§ 2 
1. Dom jest jednostką organizacyjną Miasta na prawach powiatu Gliwice o statusie jednostki 

budżetowej. 
2. Dom jest jednostką stałego pobytu o zasięgu ponadgminnym, przeznaczoną dla osób przewlekle 

somatycznie chorych i posiada 57 miejsc stacjonarnych oraz miejsca dzienne w półstacjonarnym 
dziale opiekuńczym. 

3. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Gliwice. 
4. Siedziba Domu znajduje się w Gliwicach przy ul. Pszczyńskiej 100. 
5. Dom używa na tablicach, wywieszkach, pieczątkach, formularzach ogłoszeniowych oraz 

korespondencji nazwy: Dom Pomocy Społecznej „OPOKA” w Gliwicach ul. Pszczyńska 100. 

Rozdział II 
Organizacja Domu  

§ 3 
1. Domem kieruje Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Gliwice. 
2. Dyrektor działa jednoosobowo na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego mu przez 

Prezydenta Miasta. 
3. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Domu i reprezentuje go na 

zewnątrz. 
4. W czasie nieobecności Dyrektora, zastępuje go Kierownik Działu Administracyjno-

Gospodarczego. 
5. Strukturę organizacyjną i szczegółowy zakres zadań określa regulamin organizacyjny opracowany 

przez Dyrektora i przyjęty przez Prezydenta Miasta Gliwice w drodze zarządzenia. 

Rozdział III 
Postanowienia końcowe 

§ 4 
1. Statut Domu nadaje Rada Miejska w Gliwicach. 
2. Zmian i uzupełnień dokonuje się w trybie przewidzianym dla nadania Statutu. 

§ 5 
W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy prawa. 

§ 6 
Statut wchodzi w życie w terminie określonym Uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 


